2026 年２月 12 日

各 位

会 社 名 スターツ出版株式会社

代表者名 代表取締役社長  菊地 修一

（東証スタンダード市場・コード７８４９）

問合せ先

役職・氏名 常務取締役管理部長  金子 弘

電 話 ０３－６２０２－０３１１

中期経営計画の見直しに関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、経営環境の変化や最近の業績動向を踏まえ、2025 年２月

13 日公表の「中期経営計画（2025～2027 年度）」をローリング方式で見直し、新たに 2026 年～2028

年度を計画期間とする中期経営計画を決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．見直しの背景

 当社は「中期経営計画（2025～2027 年度）」を策定し、その達成に向けた施策を進めてまいり

ました。しかしながら、本日公表の「2025 年 12 月期 決算短信〔日本基準〕（非連結）」に記載

のとおり、計画初年度である 2025 年 12 月期の業績は、書籍の発行点数が人員の一時的な不足

などにより想定を下回ったことに加え、印刷費等の製造原価の上昇などの影響を受け、売上・

利益ともに目標を下回る結果となりました。また、今後も出版市場の縮小や製造原価の上昇と

いった経営環境の厳しさは、継続するものと見込んでおります。このような状況を踏まえ、当

社は 2026～2028 年度を計画期間とする新たな中期経営計画を策定し、基本方針・戦略および数

値目標の見直しを行うことといたしました。

なお、当社は経営環境の変化等に柔軟に対応するため、今後は原則として毎期改定を行うロ

ーリング方式により３ヶ年の中期経営計画を発表してまいります。

２．見直しの内容

【見直し前】2025 年２⽉13⽇公表

2025 年 12 月期 2026 年 12 月期 2027 年 12 月期

売上高（百万円） 8,900 10,000 10,600

営業利益（百万円） 2,400 2,800 3,000

営業利益率（％） 27.0 28.0 28.3

【見直し後】2026 年２⽉12⽇公表

2025 年 12 月期

（実績）
2026 年 12 月期 2027 年 12 月期 2028 年 12 月期

売上高（百万円） 8,143 9,000 9,500 10,000

営業利益（百万円） 1,756 2,000 2,350 2,500

営業利益率（％） 21.6 22.2 24.7 25.0

※基本方針および戦略等の詳細につきましては、添付資料をご覧ください。

【本資料に関する注意事項】

 本資料に記載されている中期経営目標等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び

合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる

可能性があります。

1

13

15